INDICAÇÃO Nº 28

Divinópolis, 13 de Janeiro de 2015.

Exmo. Sr.
Rodrigo Kaboja
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal
Nesta

O Vereador, que o Presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Exª que seja
encaminhada  esta  ao  Sr.  Prefeito  Municipal  Vladimir  de  Faria  Azevedo,  solicitando  que  seja
estudado junto ao órgão competente do Executivo, a possibilidade de implantação de redutor de
velocidade na Rua: João Notini próximo ao nº 3581 no bairro Rancho Alegre, nesta cidade.

A referida indicação que ora fazemos é um pedido de suma importância pois muitos
motoristas trafegam no local em alta velocidade, colocando em risco os pedestres que transitam
cotidianamente no local.

Ciente da compreensão do nobre Prefeito, aguardamos a solução o mais breve possível,
desde já agradeço, firmando protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

_______________________________

Vereador Marquinho Clementino

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br